

積算の内訳
令和6年度

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

合併積算総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					146,863,276	
間接工事費	34,486,339 + 43,741,527				78,227,866	
共通仮設費(計)	20,181,856 + 13,496,735 + 807,748				34,486,339	
共通仮設費(積上)					20,181,856	
共通仮設費(率)	$146,863,276 \times 9.19\% ((4.47\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				13,496,735	
現場環境改善費	$146,863,276 \times 0.55\%$				807,748	
現場管理費	$181,349,615 \times 24.12\% ((22.25\% + 1.17\%) \times 1.03)$				43,741,527	
工事原価	146,863,276 + 78,227,866				225,091,142	
一般管理費等	$225,091,142 \times 15.34\% (15.34\% \times 1.00) - 159$				34,528,822	
契約保証費	$225,091,142 \times 0.04\%$				90,036	
工事価格	225,091,142 + 34,528,822 + 90,036				259,710,000	
直接測量費					2,847,647	
諸経費	$2,847,647 \times 75.7\% - 3,315$				2,152,353	
測量作業費	2,847,647 + 2,152,353				5,000,000	
直接原価	259,500 + 7,785				267,285	
直接人件費					259,500	

合併積算総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					7,785	
その他原価	$259,500 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				139,740	
業務原価	$267,285 + 139,740$				407,025	
一般管理費等	$407,025 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,207$				212,975	
測量調査費	$407,025 + 212,975$				620,000	
測量業務価格	$5,000,000 + 620,000$				5,620,000	
合計価格	$259,710,000 + 5,620,000$				265,330,000	
消費税等相当額	$265,330,000 \times 10.00\%$				26,533,000	
請負工事費					291,863,000	

合併積算内訳表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					146,863,276	
沖洲(外)地区防波堤					130,076,565	
基礎工					21,533,868	
腹付工					21,533,868	
腹付石投入					10,858,400	
1-1 腹付石投入	200～500kg/個、水深10m未満	m ³	784.00	13,850	10,858,400	
腹付石荒均し					10,675,468	
1-2 腹付石荒均し	±50cm、200～500kg/個、水中、水深10m未満	m ²	1,667.00	6,404	10,675,468	
被覆・根固工					50,182,176	
被覆石工					50,182,176	
被覆石投入					23,050,500	
1-3 被覆石投入	400～600kg/個、水深10m未満	m ³	1,650.00	13,970	23,050,500	
被覆石均し					27,131,676	
1-4 被覆均し(水中)	±50cm、400～600kg/個、水中、水深10m未満	m ²	3,586.00	7,566	27,131,676	
上部工					58,360,521	
上部コンクリート工					58,360,521	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
足場					3,286,084	
1-5 鋼製枠組足場架払(重力式)		m ²	316.00	10,399	3,286,084	
型枠					12,586,924	
1-6 鋼製型枠組立組外(重力式)		m ²	596.00	21,119	12,586,924	
型枠					281,333	
1-7 木製型枠組立組外(重力式)		m ²	13.00	21,641	281,333	
伸縮目地					341,700	
1-8 伸縮目地		m ²	34.00	2,550	341,700	
コンクリート					41,864,480	
1-9 コンクリート運搬		m ³	1,120.00	12,211	13,676,320	
1-10 コンクリート打設	台船バケット、自積バケット、	m ³	1,120.00	25,168	28,188,160	
津田地区防波堤					16,786,711	
消波工					16,786,711	
消波ブロック工					16,786,711	
消波ブロック据付					16,786,711	
1-11 ブロック転置	トラクタ16t型	個	146.00	2,546	371,716	

合併積算内訳表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-12 ブロック運搬据付(1)(海上一連方式)	テトラポット16t型、陸→水、	個	125.00	90,447	11,305,875	
1-13 ブロック運搬据付(2)(海上一連方式)	テトラポット16t型、陸→陸	個	80.00	63,864	5,109,120	
共通仮設費(積上)					20,181,856	
共通仮設					20,181,856	
共通仮設費					20,181,856	
安全費					19,831,656	
安全対策					19,831,656	
1-14 安全監視船		式	1.00	19,831,656	19,831,656	
技術管理費					350,200	
港湾工事施工実態調査					250,200	
1-15 港湾工事施工実態調査		式	1.00	250,200	250,200	
間接工事費諸経費動向調査					100,000	
1-16 間接工事費諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	
直接測量費					3,114,932	
測量業務					3,114,932	
その他調査					3,114,932	

合併積算内訳表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
3次元測量（基礎工）					1,751,577	
測量準備					261,388	
2-1 測量準備		式	1.00	181,244	181,244	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	80,144	80,144	
水深測量					660,899	
2-3 艀装テスト		式	1.00	649,662	649,662	
2-4 マルチビーム測深		km ²	0.01	1,123,788	11,237	
成果					829,290	
2-5 測深データ整理		式	1.00	562,005	562,005	
2-6 3次元設計データ作成		施設	1.00	267,285	267,285	
3次元測量（ブロック据付）					1,308,355	
測量準備					80,144	
2-7 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	80,144	80,144	
水深測量					666,206	
2-8 艀装テスト		式	1.00	649,662	649,662	
2-9 マルチビーム測深		km ²	0.01	1,654,466	16,544	

合併積算内訳表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					562,005	
2-10 測深データ整理		式	1.00	562,005	562,005	
直接経費					55,000	
成果報告					55,000	
2-11 成果報告		式	1.00	55,000	55,000	

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：1-1

名称：腹付石投入 200～500kg/個、水深10m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	200～500kg/個	m ³	1,300.00	10,300.00	13,390,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.93	186,712.00	360,354	8H	
施工管理システム		日	1.93	16,302.00	31,462		
雑材料	全体の%	%	0.50	13,781,816.00	68,909		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			13,850.00	13,850,725		

番号：1-2

名称：腹付石荒均し ±50cm、200～500kg/個、水中、水深10m未満

1日当り (29.3m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	186,712.00	186,712	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	186,712.00	933		
合 計	作業能力：29.30m ²			6,404.00	187,645		

番号：1-3

名称：被覆石投入 400～600kg/個、水深10m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石	400～600kg/個	m ³	1,300.00	10,400.00	13,520,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	2.04	186,712.00	380,892	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	13,900,892.00	69,504		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			13,970.00	13,970,396		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：1-4

名称：被覆均し(水中) ±50cm、400～600kg/個、水中、水深10m未満

1日当り (24.8m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	186,712.00	186,712	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	186,712.00	933		
合 計	作業能力：24.80m ²			7,566.00	187,645		

番号：1-5

名称：鋼製枠組足場架払(重力式)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,907.00	290,700		
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	521,096.00	521,096	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	228,124.00	228,124	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			10,399.00	1,039,920		

番号：1-6

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,167.00	916,700		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)45t吊	日	1.00	71,400.00	71,400	8H	
クレーン付台船	80t吊	日	1.50	521,096.00	781,644	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	228,124.00	342,186	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			21,119.00	2,111,930		

代価表・施工パッケージ

番号：1-7

100m² 当り

名称：木製型枠組立組外(重力式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,403.00	1,040,300		
クレーン付台船	80t吊	日	1.50	521,096.00	781,644	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.50	228,124.00	342,186	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			21,641.00	2,164,130		

番号：1-8

100m² 当り

名称：伸縮目地

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,550.00	255,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,550.00	255,000		

番号：1-9

100m³ 当り

名称：コンクリート運搬

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.04	521,096.00	541,939	6.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	2.08	168,093.00	349,633	8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.04	228,124.00	237,248	2.00H / 8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)45t吊	日	0.52	71,400.00	37,128	8H	
コンクリートバケット	3.0m ³	日	12.48	3,938.00	49,146		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,215,094.00	6,075		
合 計	作業能力：100.00m ³			12,211.00	1,221,169		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：1-10

名称：コンクリート打設 台船バケット、自積バケット

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	104.00	20,800.00	2,163,200		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	3,536.00	353,600		
合 計	作業能力：100.00m ³			25,168.00	2,516,800		

番号：1-11

名称：ブロック転置 トラクタ16t型

1日当り (76個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	97,900.00	97,900	8H	
とび工		人	1.00	26,310.00	26,310		
普通作業員		人	3.00	22,780.00	68,340		
雑材料	全体の%	%	0.50	192,550.00	962		
合 計	作業能力：76.00個			2,546.00	193,512		

代価表・施工パッケージ

番号：1-12

名称：ブロック運搬据付(1)(海上一連方式) トラブット16t型、陸→水

1日当り(25個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,182,960.00	1,182,960	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,971.00	261,971	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	0.80	186,712.00	149,369	8H	
とび工		人	1.00	26,310.00	26,310		
普通作業員		人	3.00	22,780.00	68,340		
施工管理システム		日	1.00	561,000.00	561,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,249,950.00	11,249		
合 計	作業能力：25.00個			90,447.00	2,261,199		

番号：1-13

名称：ブロック運搬据付(2)(海上一連方式) トラブット16t型、陸→陸

1日当り(25個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,182,960.00	1,182,960	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	261,971.00	261,971	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	26,310.00	52,620		
普通作業員		人	4.00	22,780.00	91,120		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,588,671.00	7,943		
合 計	作業能力：25.00個			63,864.00	1,596,614		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：1-14

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	174.00	113,408.00	19,732,992	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	19,732,992.00	98,664		
合 計	作業能力：1.00式			19,831,656.00	19,831,656		

番号：1-15

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	250,200.00	250,200		
合 計	作業能力：1.00式			250,200.00	250,200		

番号：1-16

名称：間接工事費諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	179,450.00	1,794		
合 計	作業能力：1.00式			181,244.00	181,244		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	1.00	27,551.00	27,551	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	79,351.00	793		
合 計	作業能力：1.00式			80,144.00	80,144		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：2-3
名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,518.00	3,518	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,872.00	58,872	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	643,230.00	6,432		
合 計	作業能力：1.00式			649,662.00	649,662		

代価表・施工パッケージ

番号：2-4

1日当り (0.53km²)

名称：マルチビーム測深

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,518.00	3,518	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,872.00	58,872	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	583,930.00	11,678		
合 計	作業能力：0.53km ²			1,123,788.00	595,608		

番号：2-5

1式当り

名称：測深データ整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	54,600.00	163,800		
測量技師		人	4.00	47,100.00	188,400		
測量技師補		人	5.10	36,900.00	188,190		
雑材料	全体の%	%	4.00	540,390.00	21,615		
合 計	作業能力：1.00式			562,005.00	562,005		

代価表・施工パッケージ

番号：2-6

名称：3次元設計データ作成

施設当り（1施設）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
事務用品費	労務費の%	%	3.00	259,500.00	7,785		
合 計	作業能力：1.00施設			267,285.00	267,285		

番号：2-7

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	1.00	27,551.00	27,551	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	79,351.00	793		
合 計	作業能力：1.00式			80,144.00	80,144		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：2-8

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,518.00	3,518	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,872.00	58,872	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	643,230.00	6,432		
合 計	作業能力：1.00式			649,662.00	649,662		

代価表・施工パッケージ

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

番号：2-9

名称：マルチビーム測深

1日当り (0.36km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,518.00	3,518	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	58,872.00	58,872	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	583,930.00	11,678		
合 計	作業能力：0.36km ²			1,654,466.00	595,608		

番号：2-10

名称：測深データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	54,600.00	163,800		
測量技師		人	4.00	47,100.00	188,400		
測量技師補		人	5.10	36,900.00	188,190		
雑材料	全体の%	%	4.00	540,390.00	21,615		
合 計	作業能力：1.00式			562,005.00	562,005		

番号：2-11
名称：成果報告

		1式当り						
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費			式	1.00	55,000.00	55,000		
合 計		作業能力：1.00式			55,000.00	55,000		

単価表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

単価表番号：1-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	91.40	11,790		
潜水世話役		人	0.24	49,610.00	11,906	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,610.00	59,532	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	23,920.00	28,704	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	26,100.00	31,320	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					186,712		

単価表番号：1-2

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	161.00	91.40	14,715		
船団長		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	30,370.00	182,220	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.65	148,100.00	244,365	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					521,096		

単価表

単価表番号：1-3

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	94.50	10,773		
高級船員		人	2.40	39,830.00	95,592	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	30,370.00	36,444	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					228,124		

単価表番号：1-4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）45t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕）	45t吊	日	1.00	71,400.00	71,400		
合 計					71,400		

単価表番号：1-5

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	30,370.00	72,888	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					168,093		

単価表

単価表番号：1-6

単価表名称：コンクリートバケット 3.0m³

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット 〔鋼製〕）	バケット規格3.0m ³ 質量8.1t	日	1.00	2,030.00	2,030		運転日
損料（コンクリートバケット 〔鋼製〕）	バケット規格3.0m ³ 質量8.1t	日	2.00	954.00	1,908		供用日
合 計					3,938		

単価表番号：1-7

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン 〔油圧伸縮ジブ〕）	50t吊	日	1.00	97,900.00	97,900		
合 計					97,900		

単価表番号：1-8

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	464.00	94.50	43,848		
船団長		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	30,370.00	182,220	$\beta=1.20$	
損料（起重機船〔旋回・ディーゼル式〕）	D 150t吊	時間	6.00	45,100.00	270,600		運転時間
損料（起重機船〔旋回・ディーゼル式〕）	D 150t吊	日	1.65	358,000.00	590,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,182,960		

単価表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

単価表番号：1-9

単価表名称：引船 鋼D 700PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	160.00	94.50	15,120		
高級船員		人	2.40	39,830.00	95,592	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	30,370.00	36,444	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 700PS型	時間	2.00	6,010.00	12,020		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 700PS型	日	1.65	62,300.00	102,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					261,971		

単価表番号：1-10

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	94.50	3,496		
高級船員		人	1.20	39,830.00	47,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	30,370.00	36,444	$\beta=1.20$	
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					113,408		

単価表

徳島小松島港沖洲(外)地区等防波堤改良工事

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	138.00	2,484		
運転手（一般）		人	1.00	20,700.00	20,700		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					27,551		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	152.00	1,064		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪]	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪]	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,518		

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP.D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	94.50	4,158		
高級船員		人	1.20	38,300.00	45,960	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					58,872		